عثمان امین در ادامه، به توضیح کتاب ابن سینا پرداخته، می گوید: با اینکه شکل و عبارات دو کتاب متفاوت است، ولی بین تقسیم بندی فارابی و ابن سینا از جهت اصل و اساس، هماهنگی کاملی وجود دارد؛<sup>۳۷</sup> افزون بر اینها، رساله ارشاد القاصد الی اسنی المقاصد از شمس الدین محمد بن ابراهیم بن ساعد انصاری (در گذشته به سال ۷۴۹ ق/ ۱۳۴۸ م) و مقدمه ابن خلدون را تحلیل کرده، نتیجه گیری کرده تقسیم بندی ابن خلدون با خوارزمی نزدیک به هم است. در ادامه، یادآوری می کند: کامل ترین مجموعه های علمی در زمینه ادبیات و هنر عرب، مفتاح السعادة و مصباح السیادة طاش کبری زاده و پس از آن، کتاب کشف الظنون عن اسامی الکتب والفنون مصطفی عبدالله مشهور به حاجی خلیفه است.